Sig-(SM)-num Bernardi Maissendis, notarii publici Ville fran-
che Confluentis, qui hec scribi fecit.

a. yconocus B.  b. aportatos B.  c. aposito B.  d. relacxacione B.  e. mar-
cha B.  f. nichilominini B.  g. paccatos B.  h. peccunie B.  i. deffensores B.  
j. honus B.  k. promitimus B.  l. deffendere B.  m. promito B.  n. contra-
vevenire B.

931

1280 (nou estil), 11 de febrer
Ferrer Cabal, Pere Andreu sènior, Joan Barrera, Bernat Saurina, Pere 

de Forn, Ramon Andreu, Pere Martí, Pere Andreu júnior i Joan 
Andreu, tots de Bell-lloc, reconeixen que després que Bernat 
Fareix els ha venut el mas de Campelles per acta pública, i 
que fra Pere de Camprodon, comanador de la casa del Temple 
de Perpinyà i procurador i ecònom del Masdéu, ha requerit 
el lluïsme degut al Masdéu per raó d’aquesta venda, aquest 
darrer havia decidit retenir les possessions dependents de la 
senyoria directa del Masdéu. Per tant, cedeixen a fra Pere de 
Camprodon tots els drets, accions, requestes i demandes, reals 
i personals, que tenen per raó de la venda que els ha fet 
Bernat Fareix de Vilafranca de totes les honors, possessions, 
boscos, edificis i altres drets que tenia per la casa del Masdéu 
al lloc anomenat Campelles, a la parròquia de Sant Andreu 
de Bell-lloc. Reconeixen que Bernat Fareix els ha reclamat els 
625 sous de moneda coronada de Barcelona que li devien per 
aquesta venda, i que fra Pere de Camprodon ha apel·lat davant 
seu contra aquest preu. Conserven tanmateix en llur possessió 
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l’acta de venda general de tot el mas de Campelles que els ha 
fet Bernat Fareix. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 116v-117, acta núm. 184. 
 C Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 27, 

ff. 447-449, segons B.

Notum sit omnibus quod nos, Ferrarius Cabal, Petrus Andree 
senior, Johannes Barrera, Bernardus Saurine, Petrus de Furno, Ray-
mundus Andree, Petrus Martini et Petrus Andree junior et Johannes 
Andree, omnes de Pulcro Loco, solvimus et diffinimus vobis, fratri 
Petro de Campo rotundo, preceptori domus milicie Templi Perpiniani 
et procuratori seu iconomoa Mansi Dei milicie Templi, recipienti et 
stipulanti nomine preceptoris et conventus dicte domus milicie Templi, 
omnia jura et actiones, petitiones et demandas, reales et personales, 
que et quas nobis competunt vel competere possunt ratione venditionis 
nobis facte, cessionis vel alio modo, et nostris cum instrumento vel 
sine instrumento, per Bernardum Fareyx de Villa francha, omnium 
illorum honorum, possessionum, heremorum et condirectorum, 
et nemorum, edificiorumb vel aliarum quarumcumque rerum et 
jurium in loco vocato Campilis, in terminis et adjacentia Sancti 
Andree de Pulcro loco, illorum honorum et possessionum tamen, 
videlicet, que dictus Bernardus Fareix tenebat et tenere debebat 
pro dicta domo Mansi Dei milicie Templi. Nam in ista diffinitione 
illos honores, possessionesc et jura omnia, que pro dicto Manso 
Dei milicie Templi tenentur et teneri debent intendimus diffinire 
et non alia. Nam confitemur et est verum quod facta nobis vendi-
cione de predictis per dictum Bernardum Fareix, cum instrumento 
publico facto in posse notarii infrascripti de manso de Campilis 
et requisicione et denunciacione vobis facta et requisito laudimio 
pro precio quod nos debebamus solvere dicto Bernardo Farex pro 
predictis vos ea retinuistis et voluistis retinere ut dominus dictorum 
bonorum. Ideoque per nos et omnes nostros, damus et cedimus 
vobis et dicte domui milicie Templi quicquid juris et actionis 
habemus et habere debemus in predictis honoribus qui tenentur 
pro dicta domus milicie Templi Mansi Dei in loco qui dicitur de 
Campilis ex vendicione nobis facta de eisdem a Bernardo Fareix 
predicto nullo nobis vel nostris jure in eisdem decetero retento; 
recognoscentes etiam quod Bernardus Fareix predictus nobis qui-
tios et inmunes appellavitd [...]e DCXXV solidos barchinonensium 
coronatorum, quos ei pro dicta vendicione solvere debebamus in 
satisfactionem dicte satisfactionis, et vos eidem fecistis in dicto 
precio vice nostra, licet generale instrumentum nobis factum per 
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dictum Bernardum Farex de toto manso de Campilis remaneat ad 
huc penes nos. Et tactis sanctis IIIIor Dei Evangeliis, per Deum 
et ipsa, corporaliter, vobis juramus omnes hec omnia predicta et 
singula semper firma habere et servare et in nullo predictorum 
contravenire. Actum est hoc III° idus febroarii, anno Domini M° 
CC° LXX° nono. Sig+++++++++na Ferrarii Cabal, Petri Andree, 
Johannis Barrera, Bernardi Saurine, Petri de Furno, Raymundi 
Andree, Petri Martini, Johannis Andree et Petri Andree, predic-
torum, qui hec firmamus et rogamus firmari. Sig+++na Johannis 
Grassi, Ferrarii Fareix et Raymundi Crivellerii, testium.

Bernardus Maissendis, notarius publicus Ville franche Con-
fluentis, hoc scripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. yconico B.  b. hedificiorum B.  c. possessessiones B.  d. apellavit B.  
e. paraula il·legible B.

932

1280 (nou estil), 15 de març
Fra Pere de Camprodon, comanador de la casa del Temple de 

Perpinyà, amb el consentiment de fra Jaume Mascaró, dóna 
en acapte a Bernat Joan de Cabestany, habitant de Perpinyà, 
una peça de terra situada a la parròquia de Santa Maria de 
Malloles, al lloc anomenat les Arenes, per a cultivar-hi cereals 
o vinya. El terratger haurà de donar a la casa del Temple la 
setena part de la collita, que portarà a càrrec seu a la vila de 
Malloles o a Perpinyà, segons la voluntat del comanador de la 
casa del Temple de Perpinyà, i el foriscapi en cas de mutació. 
Per aquesta concessió, fra Pere de Camprodon reconeix haver 
rebut 137 sous i 6 diners de moneda coronada de Barcelona.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 212, acta núm. 368. 
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, ff. 182-183, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Petrus de Campo rotundo, 
preceptor domus milicie Templi Perpiniani, consilio fratris Jaco-
bi Mascharoni, per me et meos successores dono et trado sive 
quasi trado ad accapitum tibi, Bernardo Johanni de Caputstagno, 
habitatoris Perpiniani, et tuis, et cui volueris perpetuo, quandam 
petiam terre, que est in adjacencia Sancte Marie de Malleolis, in 
loco vocato a les Arenes, ad panem et vinum, quale tibi vel tuis 
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magis placuerit, et affrontat ex II partibus in viis publicis, et de 
alia parte in tenencia de na Pebernada, et de alia in tenenciis 
Petri Caironi condam et Raymundi Taloni, totum, integriter ac 
generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, et cum terminis 
et pertinentiis suis, et cum omnibus in se habentibus, hoc pacto 
quod tu et tui, et qui dictam petiam terre habueritis et tenueritis, 
donetis semper mihi et successoribus meis de omnibus expletis 
que Deus ibi dederit, fideliter septenam, apportatama in posse 
dicte domus intus villam de Malleolis vel in villa Perpiniani, quale 
magis mihi vel successoribus meis placuerit, cum tuis propriis 
expensis, et foriscapio quandocumque et quocienscumque dicta 
pecia terre vendatur vel inpignoretur vel alienetur ego et succes-
sores mei habeamus inde nostrum foriscapium.b Et promittoc tibi 
quod ego et successores mei faciemus semper tibi et tuis dictam 
petiam terre bonam habere et tenere in pace ab omni persona; 
et tenebimur inde tibi et uis sine fraude de omni evictione et de 
sumptibus, si quos in causa evictionis te vel tuos facere contigerit 
pro predictis. Pro quibus omnibus supradictis et singulis obligo 
tibi et tuis omnia bona dicte domus Templi, presentia et futura. 
Et pro hac donatione hujus accapiti habui et accepi a te CXXXa 
VII solidos VI denarios barchinonensium coronatorum, de qua 
moneta LXII solidi VI denarii valent unam marcham argenti fini 
recti pensi Perpiniani, de quibus per pacatumd me teneo, renun-
cians exceptioni pecuniee non numerate. Et ego dictus Bernardus 
Johannis, hec omnia predicta et singula laudo, et promittoc tibi, 
dicto fratri Petro de Campo (rotundo),f quod ego et mei attende-
mus et complebimus omnia predicta, ut superius est expressum, 
obligans inde tibi et successoribus tuis dictam petiam terre, cum 
omni melioramento quodg in ea fecerimus ego et mei. Actum est 
hoc idibush martii, anno Domini M° CC° LXX° VIIII°. Sig+++na 
fratris Petri de Campo rotundo, et fratris Jacobi Mascharoni et 
Bernardi Johannis predictorum, qui hec omnia laudamus et fir-
mamus. Sig+++na Ademariii de Mosseto, et Bernardi de Coarsono 
et Guilelmi Saturnini, testium. Ego Johannes Vitalis hanc cartam 
scripsi mandato Petri Geraldi.